
- 1 - 

                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 

          213 20 63 537 

 

Συνεδρίαση 27η 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 1125/2013 

 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 31/05/2013,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00µ. ,  στο Κατάστηµα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 28/05/2013.  

 

Θέµα 47
o  

Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης  για διοργάνωση αθλητικής Εκδήλωσης(3ο τουρνουά 
ξυλορακέτας Νότιας Αθήνας)α) ύψους 984,00€µε ΦΠΑ για εκτυπώσεις αφίσες,δελτία συµµετοχής 
ΚΑΕ:0843 και β) έγκριση δαπάνης για αναµνηστικά µετάλλια, ηχητική κάλυψη  του 3ο Τουρνουά 
Ξυλορακέτας ύψους   553,50 ευρώ µε ΦΠΑ ΚΑΕ :0845. 
 
Παρόντες:  

• Η Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κα Βασιλάκου Λιλίκα 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στυλιανός Μαριδάκης 

• Γεώργιος Καστρινάκης  

• ∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

• Ιωάννης Αξαρλής  

• Σπυρίδων Σπυρίδων  

• Χαράλαµπος Καραθάνος 

• Χρήστος Κουρούσης  
Το αναπληρωµατικό µέλος της Οικονοµικής Επιτροπής κ.: 

• Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
Απόντες: 
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Βασίλειος Κόκκαλης 

• Άννα Μεθυµάκη 

• Ελένη Ζαφειρίου 
 

Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Ντόβα 
Μαρία. 
Στη συνεδρίαση παρευρίσκεται ο κ. Καπράνης εκπρόσωπος της παράταξης «Αττική Συνεργασία – 
όχι στο Μνηµόνιο». 
  
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Βασιλάκου δίνει το λόγο στην κα. ∆άγλα, η 
οποία ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής: 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης-Πρόγραµµα Καλλικράτης». 
2. Τις διατάξεις της αριθ. 44403/20-10-2011 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών «Έγκριση 

τροποποίησης του Οργανισµού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής » (ΦΕΚ 
2494/Β΄/4-11-2011,όπως διορθώθηκε µε το ΦΕΚ 2822/Β΄/14-12-2011), µε την οποία εγκρίθηκε 
η τροποποίηση του Π.∆.145/2010 (ΦΕΚ 238/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας 
Αττικής». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α΄/1-2-1995) «Προµήθειες του ∆ηµοσίου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-4ΦΝ



- 2 - 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85/Α΄/11-04-2012) «Ρυθµίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωµένη διοίκηση Ενσωµάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ). 

5. Τις διατάξεις του Π.∆.118/2007 (ΦΕΚ 150/Α΄/10-7-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
(Κ.Π.∆.)». 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 26 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄/27-10-2011) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθµίσεις, ενιαίο µισθολόγιο-βαθµολόγιο εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρµογής του 
µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής στρατηγικής 2012-2015». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών 
οργάνων στο διαδίκτυο-Πρόγραµµα ∆ιαύγεια και άλλες διατάξεις». 

8. Το αριθµ  101540/23/05/2013 έγγραφο του γραφείου Αντιπεριφερειάρχη σύµφωνα µε το οποίο 
η Περιφερειακή Ενότητα Νότιας Αθήνας, σχεδιάζει για 3η συνεχή χρονιά τη διοργάνωση 
Τουρνουά Ξυλορακέτας στη Νότια Αθήνα εντός καλοκαιριού  του 2013. Το αγαπηµένο 
παιχνίδι της παραλίας µε τους χιλιάδες φανατικούς φίλους στην Ελλάδα, θαπραγµατοποιηθεί σε 
ειδικά διαµορφωµένες εγκαταστάσεις σε πλαζ της Νότιας Αθήνας και θα είναι ανοικτό σε όλους  
τους ενδιαφερόµενους. 
Η φετινή διοργάνωση, όπως και η προηγούµενες θα περιλαµβάνει ερασιτεχνικό και 
διαγωνιστικό κοµµάτι. Θα δοθούν αγώνες σε οµάδες των δύο και τεσσάρων παικτών, ανδρών, 
γυναικών ή µεικτών, µε σκοπό την ευγενή άµιλλα και τη χαρά του παιχνιδιού, χαρίζοντας θέαµα 
στους παρευρισκόµενους.  
Οι καλύτερες οµάδες βάσει των στατιστικών, ερασιτεχνικές και διαγωνιστικές, θα βραβευθούν 
στο τέλος της διοργάνωσης µε την απονοµή µεταλλίων και όλες οι οµάδες θα λάβουν 
αναµνηστικά διπλώµατα. 
Η Περιφερειακή Ενότητα θα φροντίσει για την έγκαιρη επικοινωνία του γεγονότος, 
συνεργαζόµενη και µε ραδιοφωνικό σταθµό που ως χορηγός επικοινωνίας, θα διαφηµίσει την 
εκδήλωση και θα την παρουσιάσει σε εκποµπές. Χορηγός επίσης θα παράσχει ως βραβείο, 
µετά από κλήρωση,πενθήµερη διαµονή σε ξενοδοχείο στο Λουτράκι Κορινθίας. 
Κατόπιν της  

α) υπ’αρ.15 απόφασης της 1ης συνεδρίασης της Εκτελεστικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 
του 2013 

β) υπ' αρ. 4/2013 απόφασης της 27ης Μαρτίου της Επιτροπής Παιδείας και Αθλητισµού, που 
αφορούν στην διεξαγωγή του 3ου Τουρνουά Ξυλορακέτας    Νότιας Αθήνας. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ: 

 
προς την Οικονοµική Επιτροπή την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης µε την διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης για τα κάτωθι: 
1. Εκτυπώσεις: Αφίσες, δελτία συµµετοχής, βεβαιώσεις συµµετοχής, αφισοκόλληση 
Α. Αφίσες διαστάσεων 40Χ60εκ., τετράχρωµες, βάρος χαρτιού 300γτ/τ.µ. τεµάχια 500 
Β. Αφίσες διαστάσεων 3 Χ 1µ, 2 τεµάχια, έτοιµα για κρέµασµα µε σκοινί. 
Γ. ∆ελτία δήλωσης συµµετοχής µεγέθους Α5/ενηµερωτικά (διπλής όψης), τεµάχια 500 
∆. Βεβαιώσεις συµµετοχής Α4, τετραχρωµία, βάρος χαρτιού 300γρ/τ.µ., τεµάχια 250 
Ε. 2 πακέτα Χαρτί εκτυπωτή  Α4 80γρ/τ.µ.  λευκό για εκτυπώσεις,  
ΣΤ. Αφισοκόλληση 
Προϋπολογισµός: 800€ + ΦΠΑ =984 ΚΑΕ:0843 
 
2. Αναµνηστικά µετάλλια 

100 αναµνηστικά χάλκινα µετάλλια διαµέτρου 4εκ. µε τη σήµανση 3ο Τουρνουά Ξυλορακέτας 
Νότιας Αθήνας, Περιφέρεια Αττικής και περασµένη κορδέλλα. 

Προϋπολογισµός: 200€ + ΦΠΑ=246 ΚΑΕ:0845 
 
3. Ηχητική Κάλυψη  

Ηχητική κάλυψη για ανακοινώσεις, αποτελούµενη από µικρόφωνο, ηχεία και ενισχυτή/κονσολα 
για εξωτερικό χώρο και 2 ηµέρες.  

Προϋπολογισµός: 250€ + ΦΠΑ =307,50 ΚΑΕ:0845. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της 
η Οικονοµική Επιτροπή 
οµόφωνα  αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-4ΦΝ



- 3 - 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης µε την διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, της 
διοργάνωσης αθλητικής Εκδήλωσης (3ο τουρνουά ξυλορακέτας Νότιας Αθήνας), όπως 
αναλυτικά φαίνεται παρακάτω: 
 

1. Εκτυπώσεις: Αφίσες, δελτία συµµετοχής, βεβαιώσεις συµµετοχής, αφισοκόλληση: 

• Αφίσες διαστάσεων 40Χ60εκ., τετράχρωµες, βάρος χαρτιού 300γτ/τ.µ. τεµάχια 500 

• Αφίσες διαστάσεων 3 Χ 1µ, 2 τεµάχια, έτοιµα για κρέµασµα µε σκοινί. 

• ∆ελτία δήλωσης συµµετοχής µεγέθους Α5/ενηµερωτικά (διπλής όψης), τεµάχια 500 

• Βεβαιώσεις συµµετοχής Α4, τετραχρωµία, βάρος χαρτιού 300γρ/τ.µ., τεµάχια 250 

• 2 πακέτα Χαρτί εκτυπωτή  Α4 80γρ/τ.µ.  λευκό για εκτυπώσεις, 

• Αφισοκόλληση 
Προϋπολογισµός: 800€ + ΦΠΑ =984,00€ (εννιακόσια ογδόντα τέσσερα ευρώ), ΚΑΕ:0843 

 
2. Αναµνηστικά µετάλλια  

100 αναµνηστικά χάλκινα µετάλλια διαµέτρου 4εκ. µε τη σήµανση 3ο Τουρνουά Ξυλορακέτας 
Νότιας Αθήνας, Περιφέρεια Αττικής και περασµένη κορδέλα. 
Προϋπολογισµός: 200€ + ΦΠΑ=246,00€ (διακόσια σαράντα έξι ευρώ),  ΚΑΕ:0845 
 

3. Ηχητική Κάλυψη  
Ηχητική κάλυψη για ανακοινώσεις, αποτελούµενη από µικρόφωνο, ηχεία και ενισχυτή / κονσόλα 
για εξωτερικό χώρο και 2 ηµέρες.  
Προϋπολογισµός: 250€ + ΦΠΑ =307,50€ (τριακόσια επτά ευρώ και πενήντα λεπτά), ΚΑΕ:0845. 
 
 

 

Η Πρόεδρος                               Η Γραµµατέας 

 

 
 
 

 
 
 

Λιλίκα Βασιλάκου                       Μαρία Ντόβα 

Τα Μέλη  

 

Στυλιανός Μαριδάκης 

Γεώργιος Καστρινάκης  

∆ηµοσθένης Μπαρούτας 

Ιωάννης Αξαρλής  

Σπυρίδων Σπυρίδων  

Χαράλαµπος Καραθάνος 

Χρήστος Κουρούσης  

Αλεξάνδρα Μαντσιώκα 
 

ΑΔΑ: ΒΕΖΚ7Λ7-4ΦΝ


